



مسلسل اشاعت کے 74 سال

NAWAIWAQT.COM.PK

editor@nawaiwaqt.com.pk

@nawaiwaqt fb.com/nawaiwaqt

Local

WEDNESDAY JANUARY 7, 2015

DAILY
NAWAI-WAQT
KARACHI

روزنامہ نوائے وقت

بانی جمہوریہ پاکستان
مستقلہ جمہوریہ پاکستان

کراچی لاہور راولپنڈی اسلام آباد اور ملتان سبکدوش وقت شائع ہوتا ہے

جلد 36
نمبر 32293121-6 فیکس نمبر 32242971-2 قیمت 12 روپے
صفحہ 12
نمبر 89
شمارہ MC-24

روزنامہ نوائے وقت کراچی (5) 8 جنوری 2015

دیوان شوگر ملز لمیٹڈ سالانہ اجلاس عام - تصحیح

مورخہ 7 جنوری 2015ء کے روزنامہ نوائے وقت میں شائع شدہ شمار میں ترمیموں اور اجلاس عام کی بجائے ترمیموں (33) سالانہ اجلاس عام پڑھا جائے جبکہ اجلاس دھاتی شائع شدہ کراچی میں منعقد ہوگا۔ نوٹس کے خصوصی امور کے نمبر شمار 2 میں فریڈ شیز کی بجائے مزید شیز پڑھا جائے۔

دیوان شوگر ملز لمیٹڈ سالانہ اجلاس عام

مطلع کیا جاتا ہے کہ دیوان شوگر ملز لمیٹڈ (ایس ایم ایل پی) کا ترمیموں سالانہ اجلاس عام پھر 29 جنوری 2015ء کو ان کے گیارہویں سالانہ سٹاک ہولڈرز کی سالانہ اجلاس عام پڑھا جائے۔ نوٹس کے خصوصی امور کے نمبر شمار 2 میں فریڈ شیز کی بجائے مزید شیز پڑھا جائے۔

عام امور:

- (1) کمپنی کے گزشتہ سالانہ اجلاس عام منعقد ہجرات 30 جنوری 2014ء کی کارروائی کی تھیں۔
- (2) 30 مئی 2014ء کو کل ہونے والے سال کے لئے کمپنی کے آڈٹ شدہ مالی گوشوارہ معہ ڈائریکٹرز اور ڈیپوٹری رپورٹ کی وصولی معروض اور منظوری۔
- (3) آئندہ سال کے لئے کمپنی کے آڈٹریز کی تقرری اور ان کے معاہدہ کا تھیں۔
- (4) چیئرمین کی اجازت سے دیگر امور کی انجام دہی۔

خصوصی امور:

- (1) کمپنی کے آڈٹریز کی تنخواہ 10 روپے والے 50,000,000/- عام حصص کی صورت میں 500,000,000/- روپے میں 10 روپے 70,000,000/- عام حصص کی صورت میں 700,000,000/- روپے تک اضافہ کرنے اور کمپنی کے مورخہ 20 اگست 2014ء کی ایس ایم ایل پی میں ترمیم کے لئے ایک خصوصی قرارداد پر غور و خوض اور پاس کرنا۔
- (2) ڈائریکٹری کی جانب سے واجب الادا رقم کی کمپنی کے آڈٹریز کے معرکہ 1984ء کی دفعہ (186) کے تحت متعلقہ ڈائریکٹر کو فریڈ شیز کے لئے کمپنی کی ایکٹیوٹی میں تبدیلی کے لئے خصوصی قرارداد پاس کرنا۔

بحکم بورڈ

محمد حنیف جرمین
کمپنی سیکریٹری

کراچی 522-سمبر 2014ء

”کمپنیز آرڈیننس مجریہ 1984ء کی دفعہ 160 (بی) کے تحت خصوصی امور کے سلسلہ میں گوشوارہ نوٹس ہذا کے ہمراہ اہل اہم جزو کے طور پر ممبران کو ارسال کیا جا رہا ہے

- 1- نوٹس: کمپنی کی مندرجہ ذیل سب 23 جنوری 2015ء 29 جنوری 2015ء (دونوں دن شامل) بند ہیں گی۔
- 2- ممبران سے گزارش ہے کہ پتہ میں کسی قسم کی تبدیلی سے فوری طور پر ہمارے شیزز رجسٹرڈ ٹرانسفر ایجنٹ بی ایم ایف (پرائیویٹ) لمیٹڈ (ایس ایم ایل پی) بلڈنگ گھر نمبر 310 اور 311 فرورڈ 49- دارالامان سوسائٹی ٹین شاور واصل متصل بلوچ کالونی میں کراچی پاکستان کو مطلع کریں۔
- 3- اجلاس ہذا میں شرکت اور رائے دہی کے اہل ممبران کی جانب سے شرکت اور رائے دہی کے لئے دوسرے ممبر کو اپنا پورے مقررہ حصے ہیں تاہم پورے کی تقرری کی دستاویز اجلاس کے انعقاد سے کم از کم اڑتالیس گھنٹے قبل مندرجہ بالا پتہ پر پہنچی کرنا چاہئے۔
- 4- سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈروں کو مزید برآں سیکرٹریز ایجنٹس پیس پیس کمیشن آف پاکستان کے جاری سرگرم 1- مورخہ 20 جنوری 2000 میں دہجہ مندرجہ ذیل ہدایات پر عمل کرنا ہوگا۔
- الف- برائے اجلاس میں شرکت: (i) افراد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر اور ایجنٹس فردی سیکرٹریز گروپ اکاؤنٹ میں ہوں اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ ہوں اپنی شناخت کے لئے اجلاس کے موقع پر اپنی اسلٹڈ شناختی (سی این آئی) یا اصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔
- (ii) کارپوریٹ ایجنٹ کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا بورڈ آف انارٹی مندرجہ ذیل کے خط کا نمونہ (اگر پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) اجلاس کے موقع پر پیش کرنا ہوگا۔
- ب- برائے پروکسی کی تقرری: (i) افراد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر یا اور اسرار کو جس کی سیکرٹریز گروپ اکاؤنٹ میں ہوں اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ ہوں پورے قادم مندرجہ بالا شرائط کے مطابق واصل کرنا ہوگا۔
- (ii) پروکسی قادم یا دوسرا اہل کوئی جاننے والے کے نام سے اپنی سی این آئی یا پورے نام میں درج ہوں۔
- (iii) ممبران پورے کی سی این آئی یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں پورے قادم کے ہمراہ منسلک کرنی ہوں گی۔
- (iv) پروکسی کو اجلاس کے موقع پر اپنا اصل سی این آئی یا اصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

YD A YOUSUF DEWAN COMPANY
DEWAN SUGAR MILLS LIMITED

روزنامہ نوائے وقت کراچی (2) 7 جنوری 2015

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the Thirty Third Annual General Meeting of Dewan Sugar Mills Limited ("DSML" or "the Company") will be held on Thursday, January 29, 2015, at 11:00 a.m. at Dewan Cement Limited Factory Site, at Deh Dhando, Dhabeji, District Malir, Karachi, Pakistan; to transact the following businesses upon recitation from Holy Qur'aan and other religious recitals:

ORDINARY BUSINESS:

- 1 To confirm the minutes of the preceding Annual General Meeting of the Company held on Thursday, January 30, 2014;
- 2 To receive, consider, approve and adopt the annual audited financial statements of the Company for the year ended September 30, 2014, together with the Directors' and Auditors' Reports thereon;
- 3 To appoint the Statutory Auditors of the Company for the ensuing year, and to fix their remuneration;
- 4 To consider any other business with the permission of the Chair.

SPECIAL BUSINESS:

- 1 To consider and pass a Special Resolution to increase the Authorized Capital of the Company from Rs. 500,000,000/-, divided into 50,000,000 ordinary shares of Rs. 10/- each, to Rs. 700,000,000/-, divided into 70,000,000 ordinary shares of Rs. 10/- each, and to resolve consequent alterations in the Memorandum and Articles of Association of the Company.
- 2 To pass a special resolution for conversion of outstanding loan from Director into equity of the Company by way of a further issue of shares to the respective Director under the first proviso to Section 86(1) of the Companies Ordinance, 1984.

By order of the Board

Muhammad Hanif German
Company Secretary

Karachi: December 22, 2014

"Statement under Section 160(1)(b) of the Companies Ordinance, 1984, concerning the Special Business, is attached alongwith the Notice circulated to the members of the Company, and is deemed an integral part hereof"

NOTES:

1. The Share Transfer Books of the Company will remain closed for the period from January 23, 2015 to January 29, 2015 (both days inclusive).
2. Members are requested to immediately notify change in their addresses, if any, at our Shares Registrar Transfer Agent BMF Consultants Pakistan (Private) Limited, located at Annum Estate Building, Room No. 310 & 311, 3rd Floor, 49 Darul Aman Society, Main Shahrah-e-Faisal, Adjacent Baloch Colony Bridge, Karachi, Pakistan.
3. A member of the Company entitled to attend and vote at this meeting, may appoint another member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. Proxies, in order to be effective, must be received by the Company at the abovesaid address, not less than 48 hours before the meeting.
4. CDC Account holders will further have to observe the following guidelines, as laid down in Circular 01 dated January 20, 2000, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:
 - a) **For Attending Meeting:**
 - i) In case of individual, the account holder or sub-account holder, and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original National Identity Card (CNIC), or original passport at the time of attending the meeting.
 - ii) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney, alongwith the specimen signature of the nominee, shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of meeting.
 - b) **For Appointing Proxies:**
 - i) In case of individual, the account holder or sub-account holder, and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirements.
 - ii) Two persons, whose names, addresses, and CNIC numbers shall be mentioned on the form, shall witness the proxy.
 - iii) Attested copies of CNIC or passport of the beneficial owners and proxy shall be furnished alongwith the proxy form.
 - iv) The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
 - v) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney, alongwith the specimen signature of the nominee, shall be produced (unless it has been provided earlier) along with the proxy form to the Company.



A YOUSUF DEWAN COMPANY
DEWAN SUGAR MILLS LIMITED

The Nation, Karachi Wednesday, January 7, 2015

The Nation

RABIUL AWAL 15, 1436
WEDNESDAY,
JANUARY 7, 2015